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Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på inkommen skrivelse. 
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Sammanfattning 

Trafikkontoret har mottagit en skrivelse om en upplevd 

parkeringsproblematik vid Stockholms badplatser.  

Trafikkontoret bedömer att parkeringsövervakningen på stadens 

badplatser sommaren 2018 i stort kan beskrivas som lyckad, och 

kontoret har inte fått några rapporter om att utryckningsfordon haft 

svårigheter att ta sig fram. Parkeringsentreprenörerna har informerat 

trafikkontoret om ett fåtal platser där reglering och utformning bör 

ses över. I och med detta planerar kontoret att genomföra en 

inventering av dessa badplatser samt vägarna dit inför badsäsongen 

2019. 
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Bakgrund 

Trafikkontoret har den 14 juni mottagit en skrivelse från Karin 

Ernlund (C), Cecilia Brink m.fl. (M), Patrik Silverudd (L) och 

Mikael Valier (KD) avseende en upplevd parkeringsproblematik vid 

Stockholms badplatser (bilaga 1). 

 

I skrivelsen framförs att fler besökare än vanligt har tagit sig till 

stadens badplatser med anledning av den tidiga och ovanligt varma 

sommaren. Det framförs även att media har rapporterat om 

parkeringsproblem som ska ha uppstått när många strandbesökare 

väljer att ta bilen. Felparkerade bilar, både längs vägarna och som 

blockerar utfarter, ska ha utgjort en fara om utryckningsfordon 

snabbt måste fram på platsen.  

 

Med anledning av detta har trafikkontoret fått följande fråga: 

Hur arbetar trafikkontoret med att säkerställa att vägarna fram till 

stadens badstränder är framkomliga för utryckningsfordon?  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret har identifierat de badplatser där fint väder i 

kombination med ett stort antal bilburna badgäster kan medföra 

utmaningar avseende parkering och framkomlighet (bilaga 2). 

 

På dessa platser med omnejd har daglig parkeringsövervakning 

skett hela sommaren för att främja trafiksäkerhet, framkomlighet 

och tillgänglighet. 

 

Av dessa badplatser är det ett fåtal som, historiskt sett, medför 

större utmaningar vid parkeringsövervakning än andra.  

 

Dessa platser är: 

 

Kanaanbadet 

Ängbybadet  

Maltesholmsbadet. 

Hornsbergs Strand 

Alsätravägen (Sätrabadet) 

Strandängsstigen 

Flatenbadet 

 

På dessa utvalda platser har parkeringsvakterna arbetat preventivt 

genom att befinna sig på platsen innan majoriteten av badgästerna 
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anlänt. Detta arbetssätt ger parkeringsvakterna möjlighet att 

förhindra felparkeringar genom att möta bilister i ett tidigt skede 

och visa var och hur parkering får ske.  

 

På vissa platser har stationerad personal funnits under hela 

arbetsdagar vilket har gynnat trafiksäkerheten. Den ökade närvaron 

av parkeringsvakter har tyvärr inte uppskattats av alla och har 

därmed medfört en ökad risk för parkeringsvakternas säkerhet. 

Särskilda säkerhetsåtgärder har vidtagits för detta, såsom 

förbestämda uppmötesplatser, säkerställande att överfallslarm 

fungerar samt utfärdade riskbedömningar tillsammans med 

skyddsombud. 

 

På bland annat Sätrabadet, och tidigare år på Hornsbergs Strand, har 

parkeringsvakterna varit på plats tillsammans med polisen. Utöver 

att parkeringsvakternas säkerhet ökar, resulterar detta samarbete i 

ett främjande av trafiksäkerhet och framkomlighet då många bilister 

väljer att inte felparkera i polisers närvaro.  

 

Parkeringsövervakningen på stadens badplatser, och de vägar som 

leder till dessa, kan i stort beskrivas som lyckad då det inte 

rapporterats om några utryckningsfordon som haft svårigheter att ta 

sig fram. Parkeringsentreprenörerna har informerat trafikkontoret 

om ett fåtal platser där reglering och utformning bör ses över. I och 

med detta har trafikkontoret planerat att genomföra en inventering 

av dessa platser inför badsäsongen 2019. 

 

Trafikkontorets förslag  

Trafiknämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på 

inkommen skrivelse. 

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse om parkeringsproblematiken vid Stockholms 

badplatser från Karin Ernlund (C), Cecilia Brink m.fl. (M), 

Patrik Silverudd (L) och Mikael Valier (KD) 

 

2. Lista på badplatser där parkeringsövervakningen förhöjs under 

sommaren.  

 

 

Slut 

 


